SỞ Y TẾ TIỀN GIANG
BỆNH VIỆN PHỤ SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /YCBG-BVPS        Tiền Giang, ngày        tháng 12 năm 2024

YÊU CẦU BÁO GIÁ

Kính gửi: Các công ty tư vấn thiết kế.

Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo,
làm cơ sở tổ chức lựa chọn công ty tư vấn thiết kế với nội dung cụ thể như sau

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá
1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang.
Địa chỉ: Số 4A đường Hùng Vương, Phường 1, thành phố Mỹ Tho, tỉnh

Tiền Giang.
2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:
- Họ và tên: Lê Văn Điệp;
- Chức vụ: Viên chức Phòng Tài chính kế toán;
- Số điện thoại: 0908312091;
- Địa chỉ Email: diepbvps1977@gmail.com
3. Cách thức tiếp nhận báo giá:
a) Nhận trực tiếp tại Phòng Tài chính kế toán, Bệnh viện Phụ sản; địa chỉ

số 4A đường Hùng Vương, phường 1, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.
b) Nhận qua mail theo địa chỉ: diepbvps1977@gmail.com
4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày ra thông báo đến trước 11 giờ

ngày 31 tháng 12 năm 2024 (Thứ ba). Các báo giá nhận được sau thời điểm
này sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày 20
tháng 12 năm 2024.

II. Nội dung yêu cầu báo giá
1. Tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật và bản vẽ thi công công trình Bệnh

viện Phụ sản Tiền Giang. Hạng mục: Cải tạo hàng rào và nhà giữ xe 2 bánh.
Chi tiết cụ thể về phương án kỹ thuật thiết kế xây dựng công trình được

nêu cụ thể tại Quyết định số 568/QĐ-BVPS ngày 20/12/2024 của Bệnh viện
Phụ sản Tiền Giang. Có đính kèm theo yêu cầu báo giá này.

2

2. Địa điểm cung cấp dịch vụ: Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang. Địa chỉ: Số
4A, đường Hùng Vương, phường 1, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

3. Thời gian cung cấp dịch vụ dự kiến: Quí I năm 2025

4. Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng: Thực hiện
theo qui định của pháp luật và thỏa thuận của hai bên.

5. Các thông tin khác:

a) Báo giá đạt yêu cầu khi báo đúng nội dung công việc nêu trong Yêu cầu
báo giá này. Báo giá phải là giá trọn gói, bao gồm chi phí thuế các loại.

Giá công ty báo phải đúng giá thị trường đang thực hiện và do công ty trực
tiếp thực hiện, loại trừ tất cả các chiết khấu, khuyến mãi.

Khi công ty gửi báo giá đề nghị gửi kèm theo Hồ sơ năng lực của công ty,
trong đó phải có ít nhất 01 hợp đồng về công việc nêu trong Yêu cầu báo giá này
mà công ty đã thực hiện.

b) Yêu cầu báo giá được đăng tải trên Website của Bệnh viện Phụ sản Tiền
Giang tại địa chỉ: https://bvphusantiengiang.vn/.

Trên đây là yêu cầu báo giá Tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật và bản vẽ
thi công công trình. Rất mong các công ty quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phổ biến rộng rãi;
- Đăng Website bệnh viện;
- Zalo bệnh viện;
- Khoa, phòng;
- Lưu: VT

GIÁM ĐỐC

https://bvphusantiengiang.vn/

SỞ Y TẾ TIỀN GIANG
BỆNH VIỆN PHỤ SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  568/QĐ-BVPS Tiền Giang, ngày 20 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt nhiệm vụ và

phương án kỹ thuật thiết kế xây dựng công trình

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN PHỤ SẢN TIỀN GIANG

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số
điều theo Luật 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14
và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước
của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1250/QĐ-SYT ngày 29/6/2022 của Sở Y tế qui định, chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang;

Căn cứ Công văn số 281/SYT-KHTC ngày 23/01/2024 của Sở Y tế tỉnh
Tiền Giang về việc thống nhất chủ trương, nguồn kinh phí cải tạo, nâng cấp
tường rào hướng Bắc của Bệnh viện Phụ Sản Tiền Giang;

Theo đề nghị của Trưởng ban Quản lý công trình Cải tạo hàng rào và nhà
giữ xe 2 bánh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và phương án kỹ thuật thiết kế xây dựng công
trình với các nội dung như sau

1. Tên công trình: Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang

Hạng mục: Cải tạo hàng rào và nhà giữ xe 2 bánh.

2. Mục tiêu xây dựng: Phòng tar1nh sụp tường rào phía Bắc ảnh hưởng
đến người dân sống trong hẽm; Bảo quản an toàn xe hai bánh cho người dân
đến nhận các dịch vụ y tế được cung cấp tại Bệnh viện Phụ sản; góp phần nâng
chất lượng công tác chuyên môn.

3. Loại công trình: Công trình dân dụng.

4

4. Chủ đầu tư: Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang.

5. Nguồn vốn: Từ nguồn thu cho thuê mặt bằng bãi giữ xe hai bánh của
Bệnh viện Phụ sản Tiền Giang.

6. Địa điếm xây dựng: Phường 1, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

7. Quy mô, kỹ thuật thiết kế, gồm:

7.1. Nhà xe

a) Phá dỡ mái tole hiện hữu:

- Diện tích tháo dỡ: 500 m2

- Hình thức tháo dỡ: Tháo hoàn toàn để bàn giao mặt bằng sạch thi công
xây dựng công trình; Vận chuyển phế liệu ra khỏi công trình.

b) Làm mới mái nhà giữ xe hai bánh

- Diện tích xây dựng: 800 m2;

- Hình thức làm mới: Nhà tiền chế; Cụ thể như sau,

+ Khung cột thép ống mạ kẽm D114x3.0, giằng khung cột thép hộp mạ
kẽm 40x80x2.0. Chân cột liên kết bản mã và bulong. Làm mới móng BTCT,
chôn sẵn bulong trong móng, Cột phía trong liên kết với nền nhà xe.

+ Kèo thép hộp mạ kẽm 60x120x2.0 liên kết với cột bằng liên kết hàn, xà
gồ thép hộp mạ kẽm 30x60x2.0, mái lợp tole sóng vuông mạ màu dày 4.5zem.

+ Máng xối tole phẳng dày 4.5zem, ống thoát nước mưa PVC D90.

- Nền nhà xe đổ mới bê tông đá 1x2 mác 250 dày 100mm, xoa phẳng mặt.

c) Làm cổng, bảng hiệu và mặt tiền của nhà xe bằng Khung cột thép
vuống mạ kẽm D90x3.0; Lớp tâm cemboard và bảng hiệu bằng Alu.

7.2. Cổng - hàng rào:

a) Hàng rào đoạn 1 hẽm phía Bắc dài (40,05m), tính từ đường Hùng
Vương vào: Phá dỡ tường, cột hàng rào hiện hữu, chừa đoạn tường cao
900mm, cột phá dỡ thêm một đoạn (chân cột bê tông hiện hữu cách nền nhà xe
làm mới đoạn 200mm), bắt bản mã, bulon neo D16 liên kết với cột thép ống
D114x3.0 làm mới, phía trên vách làm mới khung thép hộp mạ kẽm
50x50x1.8, ốp tole 4.5zem. Phần tường, cột hiện hữu cạo bỏ lớp sơn hiện hữu
mặt trong và mặt ngoài, bả mastic, sơn mới 3 nước.

b) Hàng rào đoạn hẽm phía Bắc, tiếp theo đoạn 1, chiều dài (23,56m) và
đoạn hẽm phía Đông chiều dài (11,65m): Làm mới móng cột BTCT M250
(chân cột BTCT làm mới cách nền một đoạn 200mm), tường xây gạch cao
900mm bả mastic, sơn 3 nước hoàn thiện mặt trong và mặt ngoài, chôn sẵn

5

bulong trong cột liên kết với cột thép ống mạ kẽm D114x3.0 phía trên, vách
làm khung thép hộp mạ kẽm 50x50x1.8, ốp tole 4.5zem. Đầu hồi mái kéo lưới
B40 dày 3 ly.

c) Hàng rào đoạn phía đông (sát nhà dân): Tường mặt trong cạo bỏ lớp
sơn hữu, bả mastic, sơn mới 3 nước hoàn thiện.

7.3. Hệ thống thoát nước:

- Làm mới 5 hố ga thoát nước kích thước 500x500mm, lắp đặt ống thoát
nước PVC D160, đấu nối với hố ga hiện hữu bằng ống PVC D220.

8. Thời gian sử dụng công trình: Tối thiểu 10 năm.

9. Dự kiến tổng mức đầu tư là 1.500.000.000 đồng (Một tỷ năm trăm triệu
đồng), trong đó bao gồm chi phí xây dựng sau thuế, chi phí quản lý dự án, chi
phí tư vấn đầu tư xây dựng, chi phí dự phòng và chi phí khác.

Điều 2. Qui mô thiết kế và dự kiến kinh phí nêu tại Điều 1 là cơ sở để lập
dự toán và giá gói thầu tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật và bản vẽ thi công
xây dựng hạng mục công trình Cải tạo hàng rào và nhà giữ xe 2 bánh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính, Trưởng ban Quản lý công trình Cải
tạo hàng rào và nhà giữ xe 2 bánh, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:38:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Phụ Sản<syt.bvps@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:38:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Phụ Sản<syt.bvps@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:38:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Phụ Sản<syt.bvps@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:38:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Phụ Sản<syt.bvps@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!